[ERNWERKSTATT Universitidt zu K6ln — Humanwissenschaftliche Fakultidt — Lernwerkstatt, Diirener Str. 89, 50931 Kdln

Sonstiges

Regal Signatur Titel Verlag Autor*in Jahr Fach Schlagworter Material-Art

01 L0519 Spiele zum Sprachunterricht ~ Schubi Meiers, K. 1997 Deutsch Sprachunterricht kleiner Ord-
selbst herstellen mit Schubi- ner
Blankomaterial

01 L0758 Spiele zum Sachunterricht Schubi Stahle, B., o.J. Sachun- kleiner Ord-
selbst herstellen mit Schubi- Alois, I. terricht ner
Blankomaterial

01 L0194 Spiele zur Mathematik selbst Schubi Stahle, B., 1999 Mathe- kleiner Ord-
herstellen mit Schubi-Blan- Zellmer, S. matik ner
komaterial

(o) L1303 Spiele zur Sinnesférderung Schubi Rinderer, H., o.J. Lernen, Gedachtnis, kleiner Ord-
selbst herstellen mit Schubi- Thiiler, U. Konzentration, Auf- ner
Blankomaterial merksamkeit, Denken

01 L0178 Mathematik Kopiervorlagen  Volk und Volk und 2002 Mathe- Spiele, Wiirfel, Karten, rote Mappe
- Lernen durch Spielen Klas-  Wissen Wissen matik Puzzle, Figuren, Kon-
sen 5-8 (Hrsg.) zentration, Memory

01 L0410 Lik Rechtschreibung fiir die = Westermann Klein, U., 1986 Deutsch Primarstufe, Sprache,  Heft
Grundschule Oberban- Sprachgebrauch

scheidt, R.

o1 L0409 Lik Ubungsdiktate zur Westermann Altmeyer, K.- 1985 Deutsch Primarstufe, Sprache,  Buch, Hard-
Rechtschreibung H. Sprachgebrauch cover

01 L0507 Paletti zwo - die Spectra Spectra 0.A. o.J. Deutsch Primarstufe, Sprache, = Mappe
Lernpalette Sprachgebrauch

(o)} L0910 Paletti Zwo Die Spectra Lern- spectra spectra o.J.
palette

01 P0O052 Grundschul-Spielkartei Okotopia- Baum, H. 1995 Plastikbox

Verlag mit



|[ERNWERKSTATT

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

L0470

L0469

L0907

L0472

L0908

L0471

L0237

L0195

L0396

L0397

Universitat zu Kéln — Humanwissenschaftliche Fakultdt — Lernwerkstatt, Durener Str. 89, 50931 Kdln

Lik-Kasten

Lik-Kasten

Lik-Kasten

Lik-Kasten

Lik-Kasten
Lik-Kasten

Wir basteln geometrische
Korper - Modelle fiir den
Mathematikunterricht

Das groRRe Buch der Mathe-
matikspiele

Luk Richtiges Deutsch - Das
Nomen und seine Begleiter
MiniLik Rechtschreibspiele
2

Westermann
Lernspielver-
lag
Westermann
Lernspielver-
lag
Westermann
Lernspielver-
lag
Westermann
Lernspielver-
lag
Heinz-Vogel
Verlag
Heinz-Vogel
Verlag
Verlag an der
Ruhr

Verlag an der
Ruhr

Westermann

Westermann

o0.A.

o0.A.

0.A.

o0.A.

o0.A.

o0.A.

Schmidt, H.J.

Kramer, U.,
Mihle, H.
Jurga, M.

Jurga, M.

2006

2006

1987

1968

1968

1968

1995

1995

2005

1999

Mathe-
matik

Mathe-
matik

Deutsch

Deutsch

einlaminier-
ten Kartei-
karten

Geometrie, Modelle, Raum, Flache,
Basteln,

Spiele, 1.-4. Schuljahr, Basteln,

Primarstufe, Sprache, Heft
Sprachgebrauch
Primarstufe, Sprache,  Heft
Sprachgebrauch



|[ERNWERKSTATT

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

L0407

L0398

L0400

L0401

L0402

L0399

L0405

L0408

L0403

L0404

LO546

L0548

Universitat zu Kéln — Humanwissenschaftliche Fakultdt — Lernwerkstatt, Durener Str. 89, 50931 Kdln

Lik Rechtschreibung 6 Trai-
ningsheft

Lk Diktate Einfiihrung

Aufsatz 2 LUK. Voriibungen
zur Aufsatzerziehung. Ab
Klasse 3

Lik Rechtschreibtraining Ab-
leitung 3

Dehnung und Dopplung 2
LUK. Richtige Schreibung im
Wortinneren und am Wor-
tende. Ab Klasse 3

Lik Grammatik 1. Ubungen
zum Substantiv. Ab Klasse 3

Lik GroB - und Kleinschrei-
bung 3

Lik Rechtschreibung 3 Dik-
tate

Ldk Null Fehler im Recht-
schreiben 2

Luk Richtiges Deutsch -
Sprachgefiihl

Lik Grundschulwissen
Grammatik

Lik GroR oder klein? Recht-
schreiben ab Klasse 5

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Klein, U.,
Oberban-
scheidt, R.
Altmeyer, K.-
H.

Klein, U.,
Oberban-
scheidt, R.
Klein, U.,
Oberban-
scheidt, R.
Klein, U.,
Oberban-
scheidt, R.

Klein, U.,
Oberban-
scheidt, R.
Wagner, Ch,,
Judith, H.
Altmeyer, K.-
H.

von Maydell,
l., Vogel, H.
Jurga, M.

Miiller, H.

Wagner, Ch,,
Judith, H.

1983

1999

1999

2012

2010

2003

2012

1989

2010

2006

2010

2006

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Primarstufe, Sprache,
Sprachgebrauch

Primarstufe, Schrei-
ben
Primarstufe, Schrei-
ben

Primarstufe, Sprache,
Sprachgebrauch

Primarstufe, Sprache,
Sprachgebrauch

Primarstufe, Schrei-
ben

Primarstufe, Sprache,
Sprachgebrauch
Primarstufe, Sprache,
Sprachgebrauch
Primarstufe, Sprache,
Sprachgebrauch
Primarstufe, Sprache,
Sprachgebrauch
Primarstufe, Sprache,
Sprachgebrauch
Sekundarstufe |

Heft

Heft

Heft

Heft

Heft

Heft

Heft

Heft

Heft

Heft

Heft

Heft



|[ERNWERKSTATT

o1 L0549
o1 L0545
o1 LO550
o1 L0406
o1 L0547
02 L1088
02 L0512
02 L0513
02 L0514
o3 L0510
o3 L1022
03 L1133
03 L0181
03 L0462

Universitat zu Kéln — Humanwissenschaftliche Fakultdt — Lernwerkstatt, Durener Str. 89, 50931 Kdln

Lik Kommaregeln. Recht-
schreiben ab Klasse 5

Lik Getrennt und Zusam-
menschreibung. Recht-
schreiben ab Klasse 5

Lik Kurze Vokale. Recht-
schreiben ab Klasse 5

Lik Satzlehre. Grammatik ab
Klasse 4

Lik Lange Vokale S-Laute.
Rechtschreiben ab Klasse 5

Erzahlwirfel

Kleinbuchstabenstempel
GroRBbuchstaben
59 Stempel - UmriRlinien

Logico Piccolo Learning-Sys-
tem

Stopselkarten

Waiirfel (100er)
Euro-Spielgeld (klein)

Paletti Blanko-Lernscheiben
fir eigene Lernprogramme

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

spectra

o.V.
o.V.
o.V.

Finken-Ver-
lag

Judith, H.

Judith, H.,

Wagner, Ch.

Judith, H.,

Wagner, Ch.

Klein, U.,

Oberban-
scheidt, R.
Judith, H.,

Wagner, Ch.

spectra

o.A.
o0.A.
o0.A.

o0.A.

Beenen-Lehrmittel

o.V.
o.V.

Spectra-Ver-
lag

o.A.
o.A.

Burchgardt,
W., Stapel-
mann, B. &

4

2010

2009

2002

2010

2009

o.J.

o.J.
o.J.

o.J.

o.J.

o.J.

o.J.

1996

Deutsch Sekundarstufe |

Deutsch Sekundarstufe |

Deutsch Sekundarstufe |

Deutsch
Sprachgebrauch

Deutsch Sekundarstufe |

Deutsch

Deutsch
Deutsch
Deutsch

Deutsch
Mathe- Grundschule
matik
Mathe-
matik
Mathe-
matik
Deutsch
& Mathe-
matik

Grundschule

Primarstufe, Sprache,

Heft

Heft

Heft

Heft

Heft

Holzwurfel (9
Stiick)
Holzkiste
Holzkiste
Holzkiste

Kartendose
durchsichtig
Kartendose
durchsichtig
Kartendose
durchsichtig
Mappe mit
Lernscheiben



|[ERNWERKSTATT

03

03

03

03

03

03

03

03

L0909

L0205

L1061

L1062

L0511

L0186

L0183

L0509

Universitat zu Kéln — Humanwissenschaftliche Fakultdt — Lernwerkstatt, Durener Str. 89, 50931 Kdln

Paletti Lernpalette

Calcuprint

Logico Piccolo Learing-Sys-
tem

Logico Maximo Learning-Sys-
tem

Logico Maximo Learning-Sys-
tem

Logico Maximo Musterkar-
ten ab Klasse 5

Logico Maximo Musterkar-
ten ab Klasse 3

Logico Piccolo Musterkarten
ab Klasse 1

Spectra-Ver-
lag

o.V.

Finken
Finken
Finken

Finken

Finken

Finken

Dercks-Dick-
mann, E.
o0.A.

o.A.

Finken
Finken

Finken

o0.A.

o0.A.

o0.A.

o.J.

o.J.

o.J.

o.J.

o.J.

o.J.

o.J.

o.J.

Deutsch
& Mathe-
matik
Mathe-
matik

Facher-
Ubergrei-
fend

Facher-
Ubergrei-
fend

Facher-
Ubergrei-
fend

Grundschule

Stempel

Konzentration, Wahr-
nehmung, Deutsch,
Mathematik, Englisch,
Erdkunde, Geschichte
Konzentration, Wahr-
nehmung, Deutsch,
Mathematik, Sachun-
terricht
Wahrnehmung,
Deutsch, Mathematik,
Sachunterricht, Frih-
englisch, Friihfranzo-
sisch, Deutsch als
Zweitsprache

Holz-Lernpa-
lette mit 12
Farbsteinen
Holzkiste

Mappe

Mappe

Mappe



