

Sonstiges

Regal	Signatur	Titel	Verlag	Autor*in	Jahr	Fach	Schlagwörter	Material-Art
01	L0519	Spiele zum Sprachunterricht selbst herstellen mit Schubi- Blankomaterial	Schubi	Meiers, K.	1997	Deutsch	Sprachunterricht	kleiner Ord- ner
01	L0758	Spiele zum Sachunterricht selbst herstellen mit Schubi- Blankomaterial	Schubi	Stähle, B., Alois, I.	o.J.	Sachun- terricht		kleiner Ord- ner
01	L0194	Spiele zur Mathematik selbst herstellen mit Schubi-Blan- komaterial	Schubi	Stähle, B., Zellmer, S.	1999	Mathe- matik		kleiner Ord- ner
01	L1303	Spiele zur Sinnesförderung selbst herstellen mit Schubi- Blankomaterial	Schubi	Rinderer, H., Thüler, U.	o.J.		Lernen, Gedächtnis, Konzentration, Auf- merksamkeit, Denken	kleiner Ord- ner
01	L0178	Mathematik Kopiervorlagen - Lernen durch Spielen Klas- sen 5-8	Volk und Wissen	Volk und Wissen (Hrsg.)	2002	Mathe- matik	Spiele, Würfel, Karten, Puzzle, Figuren, Kon- zentration, Memory	rote Mappe
01	L0410	Lük Rechtschreibung für die Grundschule	Westermann	Klein, U., Oberban- scheidt, R.	1986	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0409	Lük Übungsdiktate zur Rechtschreibung	Westermann	Altmeyer, K H.	1985	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Buch, Hard- cover
01	L0507	Paletti zwo - die Spectra Lernpalette	Spectra	o.A.	o.J.	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Mappe
01	L0910	Paletti Zwo Die Spectra Lern- palette	spectra	spectra	o.J.			
01	P0052	Grundschul-Spielkartei	Ökotopia- Verlag	Baum, H.	1995			Plastikbox mit



								einlaminier- ten Kartei- karten
01	L0470	Lük-Kasten	Westermann Lernspielver- lag	o.A.	2006			
01	L0469	Lük-Kasten	Westermann Lernspielver- lag	o.A.	2006			
01	L0907	Lük-Kasten	Westermann Lernspielver- lag	o.A.	1987			
01	L0472	Lük-Kasten	Westermann Lernspielver- lag	o.A.	1968			
01	L0908	Lük-Kasten	Heinz-Vogel Verlag	o.A.	1968			
01	L0471	Lük-Kasten	Heinz-Vogel Verlag	o.A.	1968			
01	L0237	Wir basteln geometrische Körper - Modelle für den Mathematikunterricht	Verlag an der Ruhr	Schmidt, H.J.	1995	Mathe- matik	Geometrie, Modelle, Ra Basteln,	num, Fläche,
01	L0195	Das große Buch der Mathe- matikspiele	Verlag an der Ruhr	Krämer, U., Mühle, H.	1995	Mathe- matik	Spiele, 14. Schuljahr, E	Basteln,
01	L0396	Lük Richtiges Deutsch - Das Nomen und seine Begleiter	Westermann	Jurga, M.	2005	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0397	MiniLük Rechtschreibspiele 2	Westermann	Jurga, M.	1999	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft



01	L0407	Lük Rechtschreibung 6 Trai- ningsheft	Westermann	Klein, U., Oberban- scheidt, R.	1983	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0398	Lük Diktate Einführung	Westermann	Altmeyer, K H.	1999	Deutsch	Primarstufe, Schreiben	Heft
01	L0400	Aufsatz 2 LÜK. Vorübungen zur Aufsatzerziehung. Ab Klasse 3	Westermann	Klein, U., Oberban- scheidt, R.	1999	Deutsch	Primarstufe, Schreiben	Heft
01	L0401	Lük Rechtschreibtraining Ableitung 3	Westermann	Klein, U., Oberban- scheidt, R.	2012	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0402	Dehnung und Dopplung 2 LÜK. Richtige Schreibung im Wortinneren und am Wor- tende. Ab Klasse 3	Westermann	Klein, U., Oberban- scheidt, R.	2010	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0399	Lük Grammatik 1. Übungen zum Substantiv. Ab Klasse 3	Westermann	Klein, U., Oberban- scheidt, R.	2003	Deutsch	Primarstufe, Schreiben	Heft
01	L0405	Lük Groß - und Kleinschreibung 3	Westermann	Wagner, Ch., Judith, H.	2012	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0408	Lük Rechtschreibung 3 Diktate	Westermann	Altmeyer, K H.	1989	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0403	Lük Null Fehler im Recht- schreiben 2	Westermann	von Maydell, I., Vogel, H.	2010	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0404	Lük Richtiges Deutsch - Sprachgefühl	Westermann	Jurga, M.	2006	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0546	Lük Grundschulwissen Grammatik	Westermann	Müller, H.	2010	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0548	Lük Groß oder klein? Recht- schreiben ab Klasse 5	Westermann	Wagner, Ch., Judith, H.	2006	Deutsch	Sekundarstufe I	Heft



01	L0549	Lük Kommaregeln. Recht- schreiben ab Klasse 5	Westermann	Judith, H.	2010	Deutsch	Sekundarstufe I	Heft
01	L0545	Lük Getrennt und Zusam- menschreibung. Recht- schreiben ab Klasse 5	Westermann	Judith, H., Wagner, Ch.	2009	Deutsch	Sekundarstufe I	Heft
01	L0550	Lük Kurze Vokale. Recht- schreiben ab Klasse 5	Westermann	Judith, H., Wagner, Ch.	2002	Deutsch	Sekundarstufe I	Heft
01	L0406	Lük Satzlehre. Grammatik ab Klasse 4	Westermann	Klein, U., Oberban- scheidt, R.	2010	Deutsch	Primarstufe, Sprache, Sprachgebrauch	Heft
01	L0547	Lük Lange Vokale S-Laute. Rechtschreiben ab Klasse 5	Westermann	Judith, H., Wagner, Ch.	2009	Deutsch	Sekundarstufe I	Heft
02	L1088	Erzählwürfel	spectra	spectra	o.J.	Deutsch		Holzwürfel (9 Stück)
02	L0512	Kleinbuchstabenstempel	o.V.	o.A.	o.J.	Deutsch		Holzkiste
02	L0513	Großbuchstaben	o.V.	o.A.	o.J.	Deutsch		Holzkiste
02	L0514	59 Stempel - Umrißlinien	o.V.	o.A.	o.J.	Deutsch		Holzkiste
03	L0510	Logico Piccolo Learning-Sys- tem	Finken-Ver- lag	o.A.	o.J.	Deutsch		
03	L1022	Stöpselkarten	Beenen-Lehrm	nittel	o.J.	Mathe- matik	Grundschule	Kartendose durchsichtig
О3	L1133	Würfel (100er)	o.V.	o.A.	o.J.	Mathe- matik		Kartendose durchsichtig
03	L0181	Euro-Spielgeld (klein)	o.V.	o.A.	o.J.	Mathe- matik		Kartendose durchsichtig
О3	L0462	Paletti Blanko-Lernscheiben für eigene Lernprogramme	Spectra-Ver- lag	Burchgardt, W., Stapel- mann, B. &	1996	Deutsch & Mathe- matik	Grundschule	Mappe mit Lernscheiben



				Dercks-Dück- mann, E.				
О3	L0909	Paletti Lernpalette	Spectra-Ver- lag	o.A.	o.J.	Deutsch & Mathe- matik	Grundschule	Holz-Lernpa- lette mit 12 Farbsteinen
О3	L0205	Calcuprint	o.V.	o.A.	o.J.	Mathe- matik	Stempel	Holzkiste
О3	L1061	Logico Piccolo Learing-System	Finken	Finken	o.J.			
О3	L1062	Logico Maximo Learning-System	Finken	Finken	o.J.			
О3	L0511	Logico Maximo Learning-System	Finken	Finken	o.J.			
О3	L0186	Logico Maximo Musterkar- ten ab Klasse 5	Finken	o.A.	0.J.	Fächer- übergrei- fend	Konzentration, Wahr- nehmung, Deutsch, Mathematik, Englisch, Erdkunde, Geschichte	Mappe
О3	L0183	Logico Maximo Musterkar- ten ab Klasse 3	Finken	o.A.	0.J.	Fächer- übergrei- fend	Konzentration, Wahr- nehmung, Deutsch, Mathematik, Sachun- terricht	Mappe
03	L0509	Logico Piccolo Musterkarten ab Klasse 1	Finken	o.A.	o.J.	Fächer- übergrei- fend	Wahrnehmung, Deutsch, Mathematik, Sachunterricht, Früh- englisch, Frühfranzö- sisch, Deutsch als Zweitsprache	Mappe